

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 14/2023 - TP

Processo Administrativo: 113/2023
Processo de Licitação: 113/2023
Data do Processo: 28/12/2023

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 15/2024 (Sequência: 2)

Ao(s) 26 de Janeiro de 2024, às 09:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 198/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 113/2023, Licitação nº 14/2023 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N. 113/2023 TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. 14/2023 OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIFICAÇÕES PARA ESTE FIM DE POSSE DO MUNICÍPIO OU DE PARTICULARES, É IMPORTANTE PARA PROPORCIONAR DIGNIDADE E RESPEITO AOS FALECIDOS, CONFORTO PARA AS FAMÍLIAS ENLUTADAS, FACILIDADE DE ACESSO, ORGANIZAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, REDUÇÃO DE CUSTOS PARA AS FAMÍLIAS E ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA COMUNIDADE. É UMA FORMA DE GARANTIR UM AMBIENTE APROPRIADO PARA A DESPEDIDA E O LUTO, CONTRIBUINDO PARA O BEM-ESTAR DAS FAMÍLIAS NOS MOMENTOS DIFÍCEIS. As 09h15min horas do dia 26/01/2024, reuniu-se o presidente da comissão permanente de licitações Sr. Luiz Carlos Negri, membros da comissão nomeados pelo Decreto nº 198/2023 de 02/05/2023 para análise e julgamento das propostas apresentadas das empresas habilitadas: STAAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI, PP CONSTRUTORA OESTE LTDA, MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICIAN E PANDINI CONSTRUÇÕES E INCORP. LTDA. Registra-se que o comunicado referente a data, local e horário foi postado no site www.saobernardino.sc.gov.br, no devido processo, e encaminhado via e-mail nos endereços eletrônicos constantes nos cadastros dos fornecedores participantes, porém os representantes legais não compareceram na sessão. Aberta a sessão pelo Presidente da Comissão, iniciou-se com abertura dos envelopes contendo a documentação de proposta de preços dos interessados habilitados. Após análise constatou-se que as propostas foram apresentadas de acordo com as exigências do edital. Registra-se que ao lançar os valores unitários no sistema de gestão do município a proposta da empresa PANDINI CONSTRUÇÕES E INCORP. LTDA, registrou um valor a maior na soma total de R\$ 0,04 (quatro centavos), a proposta da empresa MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICIAN, registrou um valor a maior na soma total de R\$ 0,03(três centavos) e a proposta da empresa STAAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, registrou um valor a maior na soma total de R\$ 0,02 (dois centavos), essa diferença se justifica em razão de arredondamento do sistema, prevalecendo a soma total do sistema. Já a proposta da empresa PP CONSTRUTORA OESTE LTDA, registrou uma diferença de R\$ 2,71 (dois reais e setenta e um centavos) ao verificar constatou-se erro na soma total de vários itens, porém conforme consta no edital, havendo divergência entre valores unitários e totais, prevalecerá o valor unitário. A descrição dos itens e o preço máximo do Edital, foram baseados na descrição do orçamento apresentado no projeto de engenharia em anexo ao processo, sob responsabilidade do engenheiro e da Secretaria interessada. Dando continuidade a Comissão de Licitação após tomar conhecimento da proposta e tendo conhecimento dos preços, constatado de que os mesmos estão dentro do praticado na região conforme projeto de engenharia em anexo ao referido processo, considerando de que os preços ofertados são vantajosos para o município, julgou vencedora de forma global e respectivos valores conforme relação abaixo. Em seguida a Comissão abriu prazo recursal conforme o Artigo 109 da lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, consolidada, Inciso I deste mesmo Artigo, conforme dispõe o inciso II e III, do Artigo 43 da mesma Lei, considerando que não teve a presença dos representantes legais na sessão será aberto o prazo recursal de 05(cinco) dias úteis. Não havendo apresentação de recurso, será encaminhado automaticamente ao chefe do poder executivo para adjudicação e homologação.

Participante: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50		0,0000	200,00	500,00
2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00 METROS - 2 UTILIZAÇÕES	M	48,70		0,0000	50,00	2.435,00
3	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30M.	M3	10,80		0,0000	115,00	1.242,00
4	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,54		0,0000	190,00	102,60
5	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.	M3	3,16		0,0000	750,00	2.370,00
6	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	17,50		0,0000	18,00	315,00
7	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	85,10		0,0000	16,00	1.361,60
8	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	71,30		0,0000	16,00	1.140,80
9	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30M.	M3	1,49		0,0000	110,00	163,90
10	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,50		0,0000	190,00	95,00
11	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.	M3	2,98		0,0000	750,00	2.235,00
12	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	63,60		0,0000	16,00	1.017,60
13	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	131,30		0,0000	16,00	2.100,80
14	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM REAPROVEITANTO	M2	49,88		0,0000	50,00	2.494,00
15	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK= 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	1,81		0,0000	750,00	1.357,50
16	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	48,60		0,0000	18,00	874,80
17	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	151,90		0,0000	16,00	2.430,40
18	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	28,76		0,0000	50,00	1.438,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 14/2023 - TP

Processo Administrativo: 113/2023
Processo de Licitação: 113/2023
Data do Processo: 28/12/2023

Folha: 2/5

Participante: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.	M3	3,39		0,0000	750,00	2.542,50
20	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	72,40		0,0000	18,00	1.303,20
21	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	148,90		0,0000	16,00	2.382,40
22	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	51,47		0,0000	50,00	2.573,50
23	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK= 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,77		0,0000	750,00	577,50
24	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	21,70		0,0000	18,00	390,60
25	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	68,20		0,0000	16,00	1.091,20
26	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	12,77		0,0000	50,00	638,50
27	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.	M3	2,16		0,0000	750,00	1.620,00
28	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	59,30		0,0000	18,00	1.067,40
29	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	111,60		0,0000	16,00	1.785,60
30	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	23,09		0,0000	50,00	1.154,50
31	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS	M2	59,80		0,0000	50,00	2.990,00
32	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM(ESPESSURA 11,5) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SE M VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	172,15		0,0000	115,00	19.797,25
33	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	344,30		0,0000	5,60	1.928,08
34	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2	344,30		0,0000	48,90	16.836,27
35	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	6,60		0,0000	190,00	1.254,00
36	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, COM ESPESSURA DE 6CM	M3	7,91		0,0000	750,00	5.932,50
37	CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, E=2CM	M2	131,89		0,0000	25,00	3.297,25
38	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENORES QUE 10 M2	M2	131,89		0,0000	57,00	7.517,73
39	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X60 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	46,52		0,0000	80,00	3.721,60
40	RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA DE DIMENSÕES 60X60 CM	M	57,75		0,0000	16,00	924,00
41	KIT PORTA MADEIRA INVERNIZADA, SEMI-OCA, PADRAO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:DOBRADIÇAS.MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FORO, FORN E INSTALAÇÃO	M2	2,00		0,0000	1.200,00	2.400,00
42	KIT DE PORTA DE MADEIRA INVERNIZADA ,SEMI -OCA. PADRÃO POPULAR,80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO.	Und	2,00		0,0000	1.100,00	2.200,00
43	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO 100X210CM, TIPO VENEZIANA, COMPLETA- FORNECIMENTO E INSTALÇÃO.	M2	2,10		0,0000	1.200,00	2.520,00
44	PORTA DE CORRER 4 FOLHAS, COM ABERTURA EM ALUMINIO 350X210C, DE VIDRO INCOLOR LAMINADO 8MM, COMPLETA-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO	Und	1,00		0,0000	3.200,00	3.200,00
45	JANELA DE ALUMINIO BRANCO MAXIM-AR 100X50CM, INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR LAMINADO 6MM- FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	M2	1,00		0,0000	1.100,00	1.100,00
46	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 120X100CM, IMCLUINDO GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR TEMPERADO 6MM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	1,20		0,0000	600,00	720,00
47	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X90CM INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR TEMPERADO 6MM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	1,35		0,0000	600,00	810,00
48	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X120CM, INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR TEMPERADO 6MM-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO	M2	3,60		0,0000	600,00	2.160,00
49	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 250X150CM INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR TEMPERADO 6MM -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	7,50		0,0000	600,00	4.500,00
50	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M	38,65		0,0000	110,00	4.251,50
51	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA 15CM ESPESSURA 2CM	M	7,90		0,0000	120,00	948,00
52	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARG 17CM, E=2CM EMBUTIDO NA PAREDE	M	12,90		0,0000	120,00	1.548,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 14/2023 - TP

Processo Administrativo: 113/2023
Processo de Licitação: 113/2023
Data do Processo: 28/12/2023

Folha: 3/5

Participante: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	274,00		0,0000	3,80	1.041,20
54	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS	M2	152,40		0,0000	23,00	3.505,20
55	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA DEMÃO	M2	121,60		0,0000	15,00	1.824,00
56	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS	M2	274,00		0,0000	15,00	4.110,00
57	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM(ESPESSURA 11,5) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SE M VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	93,06		0,0000	110,00	10.236,60
58	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	162,39		0,0000	5,60	909,38
59	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2	162,39		0,0000	48,90	7.940,87
60	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	127,49		0,0000	3,80	484,46
61	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA DEMÃO	M2	127,49		0,0000	15,00	1.912,35
62	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS	M2	127,49		0,0000	15,00	1.912,35
63	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 10M, INCLUSO TERÇAS, TIRANTES, CONTRA-VENTOS, PINTURA DA ESTRUTURA PRODUÇÃO E MONTAGEM.	M2	131,58		0,0000	100,00	13.158,00
64	TELHA ALUZINCO 50MM+EPS TP40 MODULADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSO IÇAMENTO	M2	151,32		0,0000	90,00	13.618,80
65	FORRO DE PVC BRANCO, RÉGUA DE 10 CM ESPESSURA DE 10 MM, INCLUSO ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	131,89		0,0000	85,00	11.210,65
66	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #24, CORTE DE 50CM INCLUSO SUPORTE, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO, FABRICAÇÃO E MONTAGEM	M	27,30		0,0000	80,00	2.184,00
67	TUBO DE QUEDA PVC, SERIE NORMAL, DN 75MM, FORNECIDO E INSTALADO	M	15,00		0,0000	80,00	1.200,00
68	ALGEROSA/CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33.	M	31,75		0,0000	50,00	1.587,50
69	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	57,00		0,0000	40,00	2.280,00
70	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS.	M	35,00		0,0000	52,00	1.820,00
71	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS.	M	14,00		0,0000	40,00	560,00
72	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN:40MM-CONEXOES INCLUSAS.	M	1,00		0,0000	40,00	40,00
73	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M	3,00		0,0000	70,00	210,00
74	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M	13,00		0,0000	80,00	1.040,00
75	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM - CONEXÕES INCLUSAS	M	3,00		0,0000	50,00	150,00
76	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M	9,00		0,0000	80,00	720,00
77	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=150MM- CONEXÃO INCLUSAS	Und	2,00		0,0000	80,00	160,00
78	RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	Und	4,00		0,0000	20,00	80,00
79	CAIXA DE INSPEÇÃO RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CARÁMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS:0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO	Und	2,00		0,0000	300,00	600,00
80	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4M, ALTURA INTERNA = 0,4M	Und	1,00		0,0000	150,00	150,00
81	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LTS, INCLUSO TAMPAS, CONEXOES E SUPORTE DE MADEIRA	Und	1,00		0,0000	600,00	600,00
82	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	Und	5,00		0,0000	100,00	500,00
83	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00		0,0000	80,00	160,00
84	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO=1,88M, ALTURA INTERNA=2,50, VOLUME UTIL:6245,8L	Und	1,00		0,0000	1.500,00	1.500,00
85	FILTRO ANAEROBICO CIRCULAR EM CONCRETO PRE MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO 1,80M, ALTURA INTERNA 1,50M, VOLUME UTIL:3331,1 LT	Und	1,00		0,0000	2.000,00	2.000,00
86	SUMIDOURO RETANGULAR 2X2X2M EM PEDRA RACHÃO E LONA	Und	1,00		0,0000	1.000,00	1.000,00
87	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00		0,0000	650,00	1.300,00
88	ACENTO SANITARIO CONVENCIONAL-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO	Und	2,00		0,0000	50,00	100,00
89	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50X0,60M, PARA LAVATORIO-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO. AF_01/2020	Und	2,00		0,0000	400,00	800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 14/2023 - TP**Processo Administrativo: 113/2023
Processo de Licitação: 113/2023
Data do Processo: 28/12/2023

Folha: 4/5

Participante: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO PADRÃO POPULAR-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO .AF_01/2020	Und	2,00		0,0000	50,00	100,00
91	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO	Und	2,00		0,0000	50,00	100,00
92	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	Und	2,00		0,0000	60,00	120,00
93	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE.	M2	0,90		0,0000	340,00	306,00
94	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Und	4,00		0,0000	280,00	1.120,00
95	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Und	2,00		0,0000	280,00	560,00
96	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Und	6,00		0,0000	260,00	1.560,00
97	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA MONOFÁSICO 50A EM KIT POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELESC 7/150 DAN, COM RAMAL DE LIGAÇÃO AÉREO COM CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 1X1X10+10MM2, CABO INTERNO AO POSTE DE COBRE FLEXÍVEL 1X#10 (10)MM2 E ATERRAMENTO COM CABO #10MM2, APROVADO E LIGADO PELA CELESC - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DO POSTE	Und	1,00		0,0000	2.800,00	2.800,00
98	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL - QD1 - EM PVC COR BRANCA, DE EMBUTIR, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 POLOS DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	150,00	150,00
99	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 24W, MÍNIMO 1680LM, 6500K -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	1,00		0,0000	80,00	80,00
100	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 32W, MÍNIMO 3200LM, 6500K-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	12,00		0,0000	130,00	1.560,00
101	CAIXA ALTA (2,20M DO PISO) COM PLACA CEGA PONTO DE AR CONDICIONADO E CHUVEIRO ELÉTRICO, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00		0,0000	45,00	90,00
102	CAIXA BAIXA (0,30M DO PISO) COM PLACA CEGA PARA PONTO DE AQUECEDOR DE PASSAGEM ELÉTRICO, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	18,00	18,00
103	TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	40,00	40,00
104	TOMADA MÉDIA (1,10M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	7,00		0,0000	40,00	280,00
105	TOMADA BAIXA (0,30M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	10,00		0,0000	40,00	400,00
106	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	4,00		0,0000	40,00	160,00
107	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00		0,0000	40,00	80,00
108	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	40,00	40,00
109	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	40,00	40,00
110	ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRIGAÇÃO HELICIODAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1.1/4", PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715), INCLUSO ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA COM FITA DE ADVERTÊNCIA - FORNECIEMTNO E INSTALAÇÃO	M	15,00		0,0000	20,00	300,00
111	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	147,75		0,0000	10,00	1.477,50
112	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	17,40		0,0000	8,00	139,20
113	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	56,40		0,0000	5,00	282,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 14/2023 - TP**

Processo Administrativo: 113/2023
Processo de Licitação: 113/2023
Data do Processo: 28/12/2023

Folha: 5/5

Participante: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,2,5MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	342,85		0,0000	3,00	1.028,55
115	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V- PARACIRCUITOS TERMINAIS-INCLUINDO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO AF_12/2015	M	293,00		0,0000	2,00	586,00
116	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	25,00	25,00
117	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	15,00	15,00
118	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3,00		0,0000	15,00	45,00
119	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00		0,0000	15,00	30,00
120	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	14,00	14,00
121	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR DIN IN=25A S=30MA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	120,00	120,00
122	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA EM ALVENARIA 30X30X30CM DIMENSÕES INTERNAS LIVRES, COM TAMPA DE CONCRETO, COM DRENO DE 5CM DE BRITA Nº2-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	150,00	150,00
123	QUADRO DE TELECOMUNICAÇÕES EM PVC COR BRANCA, DE EMBUTIR, 300X300X85MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	200,00	200,00
124	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE ARGILOSO.	M2	42,50		0,0000	2,80	119,00
125	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVDO, COM BLOCO RETANGULAR COR CINZA DE 20X10 CM, ESPESSURA 6 CM	M2	42,50		0,0000	85,00	3.612,50
126	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA INLOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA	M	18,50		0,0000	43,00	795,50
127	LIMPEZA DA OBRA	M2	183,50		0,0000	1,20	220,20
Total do Participante ----->							242.725,89
Total Geral ----->							242.725,89

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

São Bernardino, 26 de Janeiro de 2024

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS NEGRI - - Presidente da Comissão de Licitação
LUCAS CENI - - MEMBRO
JULIANO DA SILVA - - MEMBRO